
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07.01.2019 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07.01.2019 

 

 
 USNESENÍ RK/1/1/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

 1. zrušení usnesení ZK/9/644/2017 

 2. návrh na výplatu odměny v maximální částce za výkon funkce neuvolněného 
náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění, 
a to od 28.1.2019 

 3. návrh na výplatu odměn všem neuvolněným členům Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, kteří vykonávají funkce v radě, ve výborech a komisích, a to 
pro jednotlivé funkce v maximálních částkách dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění. 
v případě souběhu výkonu více funkcí se stanovuje odměna jako souhrn odměn, kdy 
do souhrnné odměny ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích pak budou zahrnuty vždy 
maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou. Do tohoto souhrnu bude 
započítána ve smyslu § 49 odst. 2 zákona o krajích funkce člena rady, předsedy nebo 
člena výboru zastupitelstva, předsedy nebo člena komise rady, a to s platností od 
28.1.2019. v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
poskytována ode dne zvolení člena zastupitelstva 

 4. návrh na výplatu odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje, kteří nevykonávají žádné další funkce, jsou pouze neuvolněnými členy 
zastupitelstva, a to v maximální výši dle NV č. 318/2017 Sb., v platném znění, a to 
s platností od 28.1.2019. v případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva kraje bude odměna poskytována ode dne složení slibu 

 5. náhradu ušlého výdělku v souvislosti s jejich výkonem funkce podle § 46 , odst. 3, 
zákona o krajích ve výši 220,- Kč/ hodinu, a to s platností od 28.1.2019. Maximální 
částka v souhrnu za celý měsíc nesmí překročit částku 5.000,- Kč. Náhrada ušlého 
výdělku se stanoví do konce volebního období 2020. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje předložit návrh 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.01.2019  

   

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

2 

USNESENÍ RK/1/2/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. výjimku z aplikace Směrnice Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek na základě jejího 
čl. 16 odst. 10) 

 2. Smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících s přípravou a administrací 
JŘBÚ pro krátkodobé zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje 
veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou 
dopravou 

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících s přípravou a administrací JŘBÚ 
pro krátkodobé zajištění dopravní obslužnosti Královéhradeckého kraje veřejnými 
službami v přepravě cestujících veřejnou linkovou autobusovou dopravou. 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/3/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    záměr pořízení movitého vybavení v režimu investic v souvislosti s veřejnou zakázkou 

s názvem „Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit příslib financování do výše 300 mil. Kč vč. DPH na realizaci záměru pořízení 
movitého vybavení v režimu investic v souvislosti s veřejnou zakázkou s názvem 
„Oblastní nemocnice Náchod – I. etapa modernizace a dostavby“ dle důvodové 
zprávy. 

 2. uložit: 

  a) JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zapracovat do 
střednědobého výhledu rozpočtu Královéhradeckého kraje případně rozpočtu 
2019 finanční prostředky dle přijatého usnesení 

  b) Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje zajistit realizaci 
zadávacích řízení dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2019  

   

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

3 

 
 
USNESENÍ RK/1/4/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o schválení dodatku ke smlouvě 

(pořízení magnetické rezonance) dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy tohoto usnesení, a to za předpokladu 
doložení předchozího souhlasu zdravotních pojišťoven s uzavřením budoucí smlouvy 
na úhradu péče spojené s provozem magnetické rezonance v nově určeném termínu 
uvedeném v Dodatku č. 3 (30. 9. 2019) 

III. u k l á d á  
  Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/5/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost společnosti Městská nemocnice, a.s. o změnu rozsahu veřejné služby vykonávané 

na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  n  e  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

změnu rozsahu veřejné služby vykonávané na základě Smlouvy o závazku veřejné služby 
a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle 
důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. informovat předsedu představenstva Městské nemocnice, a.s. o přijatém usnesení 

   termín: 31.01.2019  
  

 

 2. předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.01.2019  
  

 

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

4 

USNESENÍ RK/1/6/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/41/2016 

následující rozpočtové opatření: 
přijetí státních účelových neinvestičních dotací, zvýšení příjmů a běžných výdajů 
odvětví školství pro rok 2019 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2019 školám 

a školským zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle 
aktuálních výkonů a nových finančních normativů pro r. 2019 

III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit převod finančních 

prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol a školských 
zařízení dle bodu II. 
termín:31.01.2019 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat 
úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2019 
termín:29.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/7/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2019 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, zajistit vyrozumění organizací 

o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:15.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/8/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru 1 ks 5ti rychlostní mechanické převodovky a 1 ks 6ti stupňové 

automatické převodovky od Porsche Česká republika s.r.o. se sídlem Praha 5, 
Jinonice, Radlická 740/113d IČ: 256 54 012, v celkové hodnotě 100 000,- Kč bez DPH, 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

5 

prostřednictvím školy do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání 
k hospodaření Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec 
Králové, Vocelova 1338 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, vyrozumět o přijatém 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
termín:21.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin příspěvkových 

organizací: 

 1. dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zemědělská akademie 
a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola 

 2. dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední průmyslová škola stavební 
a Obchodní akademie, Náchod 

 3. dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální základní škola Augustina 
Bartoše 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení  

  termín: 28.01.2019  
   

 

 
USNESENÍ RK/1/10/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  plat ředitelce Dětského domova a školní jídelny, Sedloňov 153 paní Mgr. Šárce 

Michalíkové s účinností od 01.01.2019 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství zajistit vyhotovení a předání 

platového výměru ředitelce příspěvkové organizace dle přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/1/11/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dobrovolníků doporučených komisí pro výběr dobrovolníků oceněných cenou 

ve IV. ročníku Oceňování dobrovolníků pracujících s dětmi a mládeží 
v Královéhradeckém kraji "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 

II.  u d ě l u j e  
  cenu "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" ve IV. ročníku Oceňování dobrovolníků 

pracujících s dětmi a mládeží v Královéhradeckém kraji těmto dobrovolníkům: 
  xxxxx 

III. s c h v a l u j e  
  poskytnutí věcných darů - 15 ks digitálních fotoaparátů Canon EOS 2000D sada + EF-S 

18-55 IS II a pouzder Canon HL100 15 dobrovolníkům dle bodu II. tohoto usnesení 
v celkové hodnotě 171.176 Kč 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, připravit 

a realizovat slavnostní předání cen "Zlatá koruna Královéhradeckého kraje" 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/12/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o finanční spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí 

a mládeže ČR 2019 v Libereckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o finanční 

spoluúčasti na organizaci Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
v Libereckém kraji dle předloženého návrhu 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/13/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přesun prostředků mezi projekty v rámci schváleného příslibu profinancování 

(ZK/7/438/2017) projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

7 

vzdělávání - integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy 
č. 32 a 33 Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 
na předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle 
důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s přesunem prostředků v rámci schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 

projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 66 Infrastruktura pro vzdělávání -
integrované projekty ITI a projektů předložených do IROP 2.4, Výzvy č. 32 a 33 
Infrastruktura pro střední školy a vyšší odborné školy v letech 2017 – 2019 na 
předfinancování, kofinancování a financování nezpůsobilých nákladů dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit  předložení Radě 

Královéhradeckého kraje k projednání dalších přesunů prostředků v rámci 
schváleného příslibu profinancování (ZK/7/438/2017) 
termín:31.12.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/14/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  platy ředitelům příspěvkových organizací kultury zřízených Královéhradeckým 

krajem: 
- Galerie výtvarného umění v Náchodě 
- Muzeum východních Čech v Hradci Králové 
- Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové 
- Impuls Hradec Králové, centrum podpory uměleckých aktivit 
- Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové 
- Hvězdárna v Úpici 
- Regionální muzeum a galerie v Jičíně 
- Muzeum Náchodska 
- Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou  
dle přílohy důvodové zprávy, a to s účinností od 01.01.2019 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

8 

USNESENÍ RK/1/15/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh nového znění zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti v oblasti 

kultury dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit nové znění zakládací smlouvy 

obecně prospěšné společnosti v oblasti kultury dle přílohy č. 1 důvodové zprávy:  
Archeopark Všestary o.p.s., se sídlem Všestary č.p. 238, 503 12 Všestary, IČ: 288 52 
800 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/16/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí neinvestičních dotací na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí neinvestičních dotací žadatelům na podporu realizace významných 

tradičních kulturních akcí s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 
2019 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy v celkové výši 3 600 000 Kč z kapitoly 16 - 
kultura 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2019, kapitoly 16 - kultura o finanční částku 1 130 000 Kč za 
současného snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s žadateli o dotaci na podporu realizace významných tradičních kulturních akcí 
s trvalou záštitou Rady Královéhradeckého kraje v roce 2018 dle příloh č. 1-2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

9 

USNESENÍ RK/1/17/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku 

na zajištění realizace aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji VI za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově 
vázaného příspěvku CIRI Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na realizaci 
aktivit v projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji VI. 
Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01. 01. 2019 do 31. 
12. 2020, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 2 578 269,60 Kč 
a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 135 
698,40 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 
předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 3. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
protokol za předpokladu poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku 
Centru investic, rozvoje a inovací Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/18/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí věcného daru (vozu Dacia Dokker SCe 75kW/102 k Samp; s Stepway 

v hodnotě 335 600,-- Kč) příspěvkovou organizací Domov U Biřičky do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje a provozování Domovem U Biřičky od společnosti 
HARTMANN – RICO, a. s. dle důvodové zprávy 

 2. Darovací smlouvu se společností HARTMANN – RICO, a. s. dle přílohy č. 1 
 3. přijetí finančního daru ve výši 100 000,-- Kč příspěvkovou organizací Domov 

Dědina do vlastnictví Královéhradeckého kraje od paní xxxxx dle důvodové 
zprávy 

 4. Darovací smlouvu s paní xxxxx dle přílohy č. 2 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

10 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, informovat ředitelky 

příspěvkových organizací Domov U Biřičky a Domov Dědina o přijatém usnesení   
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o potřebě investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle příloh č. 1 a 2 

důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

 1. schválit příslib financování investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních 
služeb dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 2. uložit JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje a 
Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zpracovat 
harmonogram investiční přípravy do krajské infrastruktury sociálních služeb dle příloh 
č. 1 a 2 důvodové zprávy do 15.03.2019 

 3. uložit JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat financování investiční přípravy nejpozději do 2. změny rozpočtu pro rok 
2019 a do rozpočtového výhledu následujících let 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
2018 - 2020 ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. mimořádnou aktualizaci přílohy č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 – 2020 Síť veřejně podporovaných sociálních 
služeb 2018 - 2020 ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

11 

 
 2. uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/21/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací listiny příspěvkové 

organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, ve 
smyslu doplnění hlavního účelu a předmětu činnosti, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/22/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Ostroměř o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Dostavba 

kanalizace Ostroměř – 3. etapa“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/02337 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2017/02337, kterým se mění termín ukončení projektu obce Ostroměř 
s názvem „Dostavba kanalizace Ostroměř – 3. etapa“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

12 

USNESENÍ RK/1/23/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Smidary o změnu termínu dokončení projektu s názvem „Kanalizace 

a ČOV Smidary“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2017/05031 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. DS2017/05031, kterým se mění termín ukončení projektu obce Smidary 
s názvem „Kanalizace a ČOV Smidary“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na navýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2019 

k pokrytí nevyčerpaných dotací z roku 2018 na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury a sanaci starých ekologických zátěží dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. převod nevyčerpaných finančních prostředků kapitoly 02 – životní prostředí 

a zemědělství schválených k pokrytí dotací z programu „Rozvoj infrastruktury 
v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a k sanaci starých 
ekologických zátěží dle vodního zákona z roku 2018 na rok 2019 

 2. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona o částku 30.900.337 Kč za 
současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
roku 2018 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 3. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 
investiční transfery obcím o částku 20.331.464 Kč za současného zvýšení 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje roku 2018 o stejnou 
částku dle přílohy č. 1 usnesení 

 4. zvýšení rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2019 – 
vodohospodářské akce dle vodního zákona – neinvestiční dotace o částku 
1.906.629 Kč za současného zvýšení zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje roku 2018 o stejnou částku dle přílohy č. 1 usnesení 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

13 

 
III. u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/25/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 54/2019 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování a.s. 
a na základě Stanov akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s., § 8, 
odst. 2e) rezignaci člena představenstva Ing. Petra Raaba s účinností ke dni 
31.12.2018 dle přílohy důvodové zprávy 

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Změnu Statutu Krajské Tripartity Královéhradeckého kraje a jednací řád platný od 

17.12.2018 
 

 
USNESENÍ RK/1/28/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e   
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

14 

návrh na prodloužení a úpravu splátkového kalendáře půjčky Benediktinskému 
opatství sv. Václava dle důvodové zprávy a Dodatku č. 3 v příloze 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje předložit návrh 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/29/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektový záměr projektu "Cestou barokní galerie loutek Kuks. SOCHA LOUTKOU" 

dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. přípravu a předložení žádosti o podporu projektu "Cestou barokní galerie loutek 

Kuks. SOCHA LOUTKOU" do Národního programu podpory cestovního ruchu 
v regionech 2019 vyhlašovaného MMR ČR 

 2. zapojení Královéhradeckého kraje jako partnera, který projekt podpoří dotací na 
individuální účel pro žadatele v maximální výši 1 200 000 Kč v případě schválení 
projektu k realizaci 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál ke 

schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/30/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti o poskytnutí dotace na individuální účel pro projekty Oblastní nemocnice Náchod 

a.s. a Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle příloh důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí podpory na základě žádostí 

o poskytnutí dotace na individuální účel pro projekty Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
a Oblastní nemocnice Jičín a.s. dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

15 

 
USNESENÍ RK/1/31/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. zásady pro poskytování dotací ze státního rozpočtu na výdaje realizované v rámci 

Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) 
veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů - 2019 

 2. záměr KHK předložit žádost do Dotačního programu pro zvýšení ochrany 
veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení 
jako měkkých cílů – 2019 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. předložení žádosti do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných 

prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako 
měkkých cílů - 2019 

III. u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

žádost do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství 
a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů - 2019 
termín:14.02.2019 

 2. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje zajistit předložení žádosti 
do Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů 
(akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů - 2019 
termín:14.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/32/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost obce Vršce, IČO 00272400, o změnu typu poskytnuté dotace neinvestiční 

na dotaci investiční dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 18POVU1-0136 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. změnu typu dotace poskytnuté obci Vršce ve výši 160.000 Kč z neinvestiční na 

dotaci investiční ve stejné výši dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje č. 18POVU1-0136 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit materiál na jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

16 

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Jetřichov IČO 00654116, o prominutí odvodu dotace a penále za 

porušení rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout uložený odvod za porušení 

rozpočtové kázně obci Jetřichov IČO 00654116, ve výši 95% tj. 134.280,60 Kč 
III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit žádost obce 

Jetřichov na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/34/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové 
v rámci krajského dotačního programu Podpora přípravy projektových záměrů RIS3 
Královéhradeckého kraje 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje evidované pod číslem 
DS2018/04192, kterým se mění ve smlouvě chybně uvedený název připravovaného 
projektu Fakultní nemocnice Hradec Králové dle důvodové zprávy k tomuto usnesení 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh dodatku č. 1 

ke smlouvě č. DS2018/04192 ke schválení na zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/35/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně vzniklé při realizaci 

projektu v rámci dotačního programu 17OPK02 - Snížení emisí z lokálního vytápění 
domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové dotace, dle přílohy č. 1 důvodové 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

17 

zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně na základě podané žádosti dle bodu 

I tohoto usnesení paní xxxxx, číslo projektu 17OPK02-0652, ve výši 100 % 
vyměřeného odvodu, tj. 3 750 Kč, 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat příjemkyni 

dotace o přijatém usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/36/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci dotačního programu 18OPK01 -

Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji II - Kotlíkové 
dotace dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti úspěšně 

prošly hodnocením formálních náležitostí a přijatelnosti a splňují tedy podmínky 
dotačního programu 18OPK01 a jsou uvedeny v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti o finanční 
podporu nesplňují podmínky dotačního programu 18OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy 

o poskytnutí dotace se žadateli dle odst. II/1 a zajistit informování všech žadatelů ve 
smyslu přijatého usnesení. 
termín:31.08.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/37/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  pořádání soutěže Hackathon Královéhradeckého kraje 2019 k vývoji aplikací nad 

otevřenými daty Královéhradeckého kraje. 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vyčlenit finanční prostředky pro pořádání soutěže Hackathon Královéhradeckého 

kraje 2019 ve výši 80 000,- Kč 
termín:28.01.2019 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

18 

 2. zapracovat do I. rozpočtové změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2019 
termín:31.03.2019 

 3. předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:11.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/38/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemků p. p. č. 3027/2 a p. p. č. 3027/3 v k. ú. Domašín u Černíkovic 

pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny 
a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, pro akci II/321 
Černíkovice - Domašín, obchvat, výměra celkem 8.987 m2, způsobem dle důvodové 
zprávy 
Prodávající: xxxxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:  
- p. p. č. 3027/2 o celkové výměře 3.266 m2 
- p. p. č. 3027/3 o celkové výměře 5.721 m2 

vše v k.ú. Domašín u Černíkovic 
Kupní cena: 2.712.980,- Kč (pozemek p.p.č. 3027/2 130,-Kč/m2,pozemek p.p.č. 
3027/3 400,- Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, dotace SFDI ve výši 
1.601.880,- Kč, prostředky KHK ve výši 1.111.100,- Kč 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí 
2.712.980,- Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje 
o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 

výkup pozemku k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle tohoto 
usnesení 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/39/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na předfinancování 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

19 

způsobilých výdajů ve výši 259 074,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/17/1333/2018 

 2. uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 388 611,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti obvodového pláště a střešních konstrukcí dílen 
odborného výcviku v Novém Bydžově“ z rezervy kap. 21, org. 2077/72 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/17/1333/2018 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. 
termín:31.12.2020 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit plnění přijatého 
usnesení. 
termín:11.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/40/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 21 780,00 Kč (kapitálové výdaje) k projektu z odvětví školství 
s názvem „Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie VOŠZ a SZŠ Hradec 
Králové“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:14.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

20 

 
USNESENÍ RK/1/41/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední škole 
informatiky a služeb Dvůr Králové nad Labem na financování nezpůsobilých výdajů ve 
výši 6.050,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a I Zateplení budovy 
průmyslovky – SŠIS, Dvůr Králové nad Labem“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/72) na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/690/2017 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 

   termín: 15.01.2019  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2019 

   termín: 25.03.2019  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/1/42/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 43 560,00 Kč k projektu z odvětví školství s názvem „Střední škola 
technická a řemeslná – Centrum odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.09.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:15.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

21 

USNESENÍ RK/1/43/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 661 819,59 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.07.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:12.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/44/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 3 591 063,00 Kč CNC stroje, výpočetní technika a technické vybavení 
(kapitálový výdaj), 
- ve výši 442 454,40 Kč za výpočetní technika a technické vybavení (běžný výdaj), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový 
Bydžov – Na Švarcavě“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

22 

 
USNESENÍ RK/1/45/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099: 
- ve výši 435 089,27 Kč za dodávku technologie řezání a gravírování laserem, za 
výkon TDS a koordinátora BoZP, za stavební práce a za autorský dozor (kapitálové 
výdaje) 
k projektu z odvětví školství s názvem „Centrum odborné přípravy polygrafických 
oborů v SŠPTP Velké Poříčí“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:25.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/46/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099:  
- ve výši 1 579 518,72 Kč za TDS a BOZP, a konektivitu (kapitálové výdaje), 
- ve výši 146 197,80 Kč za konektivitu (běžné výdaje), 
k projektu z odvětví školství s názvem „Zlepšení praktické připravenosti technických 
oborů – SPŠ Hronov, Vrchlického“ 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:30.06.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:31.01.2019 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

23 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/47/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 1 421 951,04 Kč za stavební práce k projektu z odvětví školství 
s názvem „Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení vybavení pro diesel 
motory - SOŠ a SOU Vocelova HK“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, převést 

vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 org. 
2099. 
termín:31.10.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. 
termín:10.01.2019 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu na rok 2019. 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/48/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/33/2204/2018 ze dne 17.12.2018 v příloze č. 4 a 5 důvodové zprávy

a v části usnesení II.2 Ukládá  
I.1 nové znění přílohy č. 4 a 5 je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 
I.2 část II.2 ukládá se nahrazuje následujícím zněním: 

II.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení 

dle bodu I. 
termín:20.01.2019 

 

 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

24 

USNESENÍ RK/1/49/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

poskytnutí účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 
provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu 
projektů do OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 z odvětví školství ve výši 
287.756 Kč (z toho INV 265.976,00 Kč a NEINV 21.780,00 Kč)  
b) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad 
Metují, IČO: 48623725 z odvětví školství ve výši 225.050,00 Kč (z toho INV 
188.750,00 Kč a NEINV 36.300,00 Kč) 
c) Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 z odvětví školství ve 
výši 368.940,00 Kč (z toho INV 332.640,00 a NEINV 36.300,00 Kč) 
d) Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod, IČO: 
06668275 z odvětví školství ve výši 351.267,00 Kč (z toho INV 314.967,00 Kč 
a NEINV 36.300,00 Kč) 

 2. poskytnutí investičních účelových příspěvků z kap. 21 vratky předfinancování 
(org. 2099) na provedení vyúčtování poskytnutých návratných finančních 
výpomocí na realizaci projektů z OPŽP 2014+ těmto organizacím a ve výši: 
a) Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 z odvětví školství ve výši 
14.892.406,48 Kč  
b) Střední průmyslové škole, Odborné škole a Základní škole, Nové Město nad 
Metují, IČO: 48623725 z odvětví školství ve výši 5.060.739,59 Kč  
c) Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 z odvětví školství ve 
výši 21.863.818,09 Kč 
d) Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii, Náchod, IČO: 
06668275 z odvětví školství ve výši 4.063.733,69 Kč  

 3. vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na přípravu projektů 
do OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762  
b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, IČO: 48623725 
c) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 
d) Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO: 
06668275 

 4. vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí na realizaci projektů 
do OPŽP 2014+ dle důvodové zprávy u těchto organizací: 
a) Gymnázium, Dobruška, Pulická 779, IČ: 60884762 
b) Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad 
Metují, IČO: 48623725 
c) Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČO: 48145122 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

25 

d) Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod, IČO: 
06668275 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/50/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav realizace stavebních prací dle smlouvy o dílo ze dne 19. 4. 2018 dle 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 2 (ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy) s účastníkem xxxxx, 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/51/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Výcviková 
a školící základna pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje -
Heliport LZS Hradec Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem 
III“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadávané v otevřeném řízení 
v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Výcviková a školící základna 
pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - Heliport LZS Hradec 
Králové – Figuríny pro nácvik vyprošťování a práce s pacientem III“, a to účastníka 
HELAGO-CZ, s.r.o., se sídlem Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 63 961, s nabídkovou cenou 197 000,00 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy) 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

26 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

HELAGO-CZ, s.r.o., se sídlem Kladská 1082/67, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 259 63 961, dle bodu II. tohoto usnesení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení. 

termín:31.01.2019 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:31.03.2019 
 

 
USNESENÍ RK/1/52/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky v nadlimitním režimu formou jednacího řízení bez 

uveřejnění s názvem „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení ukládání a zálohování 
digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu digitalizačního pracoviště“, dle 
důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Zvýšení ochrany fondu a komplexní řešení 
ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění servisu 
digitalizačního pracoviště“ v nadlimitním režimu formou jednacího řízení bez 
uveřejnění dle § 63, odst. 3, písm. c) zákona, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Zvýšení ochrany fondu 
a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění 
servisu digitalizačního pracoviště“ ve znění dle příloh č. 1 – 7 důvodové zprávy. 

 3. oslovení jediného dodavatele, kterým je společnost DIGIS, spol. s r.o., Výstavní 
292/13, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 19012276 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
RSDr. Ing. Otakar Ruml - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková – člen 
Mgr. Lucie Jirků – člen (SVK HK) 
Mgr. Václav Řehoř – náhradník 
Ing. Marek Pavlík – náhradník 
Ing. Ivan Červený – náhradník (SVK HK) 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

27 

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „Zvýšení ochrany fondu 
a komplexní řešení ukládání a zálohování digitálních dokumentů v SVK HK – Zajištění 
servisu digitalizačního pracoviště“ 

  termín: 31.03.2019  
   

V.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2019  

   

 

 
USNESENÍ RK/1/53/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“ 

dle důvodové zprávy 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného nadlimitního řízení s názvem 

„II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“, dle důvodové zprávy. 
III. s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní Boudy – úsek 

01, 03 a 07“ formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „II/252 Temný Důl - Pomezní 
Boudy – úsek 01, 03 a 07“, ve znění dle příloh č. 1 a 2 důvodové zprávy. 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, 
 výkonem zadavatelských činností pro veřejnou zakázku s názvem „II/252 Temný Důl 
- Pomezní Boudy – úsek 01, 03 a 07“ 
termín:30.06.2019 

V. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Mgr. Václav Řehoř 
b) Mgr. Martin Červíček 
c) Ing. Eduard Trumm 
d) Ing. Jiří Koutník 
e) Petr Slezák 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

28 

Seznam náhradníků: 
a) Josef Dvořák 
b) Ing. Libor Žilka 
c) Ing. Jan Nowak 

VI.  u k l á d á  
  JUDr. Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace, zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu IV tohoto usnesení. 
termín:30.06.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/54/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech v návaznosti na vývoj přípravy a realizace 
projektů dle důvodové zprávy, 

II.  s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 2077), 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 

schválit aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro 
poskytování finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z 
vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG 2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG 
2077), 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál 

k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje, 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/55/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Veeam Backup &  Replication 

Enterprise for VMware, která byla zadávána dle ustanovení § 27 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jako veřejná zakázka 
malého rozsahu III. kategorie na dodávky 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

29 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka s & T CZ s.r.o., Na Strži 1702/65, 140 00 Praha 4, 

IČ 44846029 z důvodu, že nabídka účastníka nesplnila všechny podmínky zákona 
a zadavatele stanovené v zadávacích podmínkách 

 2. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je AUTOCONT a.s., Hornopolní 
3322/34, 702 00 Ostrava, IČ 04308697 s nabídkovou cenou 762 700,- Kč bez 
DPH, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnila 
všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Veeam Backup &  Replication Enterprise for 

VMware zadávané jako zakázka malého rozsahu III. kategorie mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. uzavření licenční smlouvy s vybraným dodavatelem dle bodu II. 2 tohoto 
usnesení 

V.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

rozhodnutí o vyloučení, rozhodnutí o výběru a smlouvu s vybraným dodavatelem 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení  
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/56/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledku veřejné zakázky s názvem Vypracování projektové 

dokumentace a výkon autorského dozoru na akci: „Náhradní zdroj elektrické 
energie“- nemocnice Jičín, která byla zadávána dle ustanovení § 27 písm. a) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jako veřejná zakázka 
malého rozsahu III. kategorie na služby 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, jímž je Karlínblok s.r.o., Pernerova 659/31a,

186 00 Praha 8, IČ 02937182 s nabídkovou cenou 1 568 000,- Kč bez DPH, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a splnil všechny podmínky 
účasti stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Vypracování projektové dokumentace 

a výkon autorského dozoru na akci: „Náhradní zdroj elektrické energie“- 
nemocnice Jičín, zadávané jako zakázka malého rozsahu III. kategorie mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění 

 2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem dle bodu II. tohoto usnesení 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

30 

IV.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat 

Rozhodnutí o výběru a Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem  
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic zajistit realizaci přijatého 
usnesení  
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/57/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ukončení smlouvy o dílo z veřejné zakázky s názvem "Projektové 

dokumentace - Novostavba objektu Domky Na Květné", uzavřené dne 10. 5. 2018, ve 
znění Dodatku č. 1 ze dne 14. 8. 2018, s dodavatelem INS spol. s r.o., Parkány 413, 
547 01 Náchod, IČ: 60109971 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo dle odst. I. tohoto usnesení, ve znění dle 

přílohy důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajisti realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.06.2019 
 

 
USNESENÍ RK/1/58/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří 

a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II. 
II.  r u š í  
  zadávací řízení s názvem Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního 

oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. II., dle ustanovení § 127 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, jelikož dne 18. 12. 
2018 zanikla účast jedinému účastníkovi zadávacího řízení a v zadávacím řízení tak 
není žádný účastník. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:30.04.2019 
 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

31 

USNESENÍ RK/1/59/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „Zlepšení přeshraniční dostupnosti polsko –
českého příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad Metují –
Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Broumovské 

stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČO 465 04 303 (cena 19 
162 740,91 Kč bez DPH, 23 186 916,50 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Zlepšení přeshraniční dostupnosti 

polsko – českého příhraničí v oblasti Stolových hor III/30315, III/30317 Bezděkov nad 
Metují – Machov – Machovská Lhota – státní hranice, SO 102 – SO 105 Odvodnění“ 
a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Broumovské stavební sdružení s.r.o., U Horní brány 29, 550 01 Broumov, IČO 465 04 
303 (cena 19 162 740,91 Kč bez DPH, 23 186 916,50 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/60/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce „Silnice III. třídy na 

území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek 
v roce 2019 - I“ 
Část I – III/3171 Zdelov 
Část II – III/30422 Šestajovice – Starý Ples 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
pro část I: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 480 35 599 (cena 14 987 198,00 Kč bez DPH, 18 134 509,58 Kč vč. DPH) 
pro část II: STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 
(cena 12 100 938,91 Kč bez DPH, 14 642 136,08 Kč vč. DPH) 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

32 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „Silnice III. třídy na území 

Královéhradeckého kraje – souvislá obnova asfaltobetonových krytů vozovek v roce 
2019 - I“ – pro část I a II a smlouvy o dílo s vybranými účastníky zadávacího řízení pro 
části I a II. 

IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatelů k veřejné zakázce na stavební práce 
„Silnice III. třídy na území Královéhradeckého kraje – souvislá obnova 
asfaltobetonových krytů vozovek v roce 2019 - I“, pro části I a II, a smlouvy o dílo 
s vybranými dodavateli, jejichž nabídky, pro části I a II, byly vyhodnoceny jako 
ekonomicky nejvýhodnější a dodavatelé splnili podmínky účasti v zadávacím řízení.: 
pro část I: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 480 35 599 (cena 14 987 198,00 Kč bez DPH, 18 134 509,58 Kč vč. DPH) 
pro část II: STRABAG a.s., Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000, IČO: 608 38 744 
(cena 12 100 938,91 Kč bez DPH, 14 642 136,08 Kč vč. DPH) 
termín:30.04.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/61/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce „III/32428 Popovice - Třesovice“. 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 (cena 9 289 
531,57 Kč bez DPH, 11 240 333,20 Kč vč. DPH). 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/32428 Popovice - Třesovice“ 

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení. 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 452 74 924 
(cena 9 289 531,57 Kč bez DPH, 11 240 333,20 Kč vč. DPH). 
termín:30.04.2019 

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

33 

USNESENÍ RK/1/62/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245/2, 50003 Hradec Králové, IČO: 27521087, zapsané 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2632, výsledky hospodaření společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého 
kraje a.s. za období III. čtvrtletí roku 2018. 

 

 
USNESENÍ RK/1/63/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktuální stav pohledávky evidované za ústavem Život bez bariér, z.ú., 

IČO: 26652561, se sídlem Lomená 533, 509 01 Nová Paka, vedeným v rejstříku 
ústavů u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. U 31. 

II.  r o z h o d l a  
  vymáhat pohledávku, respektive jednotlivé splátky po lhůtě splatnosti, v plné výši 

prostřednictvím soudního exekutora ve smyslu ustanovení § 35 zákona č. 120/2001 
Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád), ledaže 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 28. 1. 2019 
rozhodne jinak. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
termín:28.02.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/64/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku číslo 1 k nájemní smlouvě uzavřené dne 30.3.2016 mezi 

Královéhradeckým krajem a společností Centrum evropského projektování a.s. 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 

 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

34 

USNESENÍ RK/1/65/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejnou zelení podél silnic č. II/302, III/3025 
a III/3026 
část p.p.č. 748/1, která je dle GP č. 1325-251/2017 označena jako p.p.č. 748/3 
o výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/7 
o výměře 442 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/8 
o výměře 500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1327-251/2017 označena jako p.p.č. 809/5 
o výměře 330 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/2 
o výměře 502 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/3 
o výměře 391 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/4 
o výměře 145 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Broumov  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 748/1, 809 a 812 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 106 pro k. ú. Broumov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Broumov 
Pozemky: pod stavbou chodníků a veřejnou zelení podél silnic č. II/302, III/3025 
a III/3026 – výměra celkem 2612 m2 
část p.p.č. 748/1, která je dle GP č. 1325-251/2017 označena jako p.p.č. 748/3 
o výměře 302 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/7 
o výměře 442 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1326-252/2017 označena jako p.p.č. 809/8 
o výměře 500 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 809, která je dle GP č. 1327-251/2017 označena jako p.p.č. 809/5 
o výměře 330 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/2 
o výměře 502 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

35 

část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/3 
o výměře 391 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 812, která je dle GP č. 1328-250/2017 označena jako p.p.č. 812/4 
o výměře 145 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Broumov  
Věcné břemeno:  
na p.p.č. 748/1, 809 a 812 váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného 
břemene zapsaných na LV 106 pro k. ú. Broumov 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem (pozemky zastavěné chodníky) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního zajistit 

zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.01.2019 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje návrh na darování 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:25.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/66/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví paní xxxxx  
- část st. p. č. 266/1 o výměře 95 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 1736 - ostatní plocha 
 v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského 910, 549 31 
Hronov 
směnit za 
- část p. p. č. 1591/21 o výměře 95 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 1591/37 
- část p. p. č. 1591/21 o výměře 37 m2ostatní plocha - jiná plocha 
 dle geometrického plánu nově označená jako p. p. č. 1591/38  
 vše v k. ú. a obec Velké Poříčí 
Vlastník pozemku: xxxx 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

36 

Náklady spojené se směnou pozemku: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
Královéhradecký kraj 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická, Hostovského 910, 549 31 
Hronov, IČO 6668356 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 1 dle bodu 
I. 1. a I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/67/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 2 ke "Smlouvě o uzavření budoucí kupní smlouvy 

č. 166/2017" uzavřené mezi smluvními stranami Statutárním městem Hradec Králové 
a Královéhradeckým krajem dne 15. 11. 2017 v souvislosti s přípravou projektových 
záměrů pro rozvoj Muzea východních Čech do IROP 3.1 v objektu Gayerových 
kasáren v rámci stavby „Stavební úpravy objektu Gayerových kasáren vč. přístavby, 
Opletalova 334/2, Hradec Králové“ 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření dodatku dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/68/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru od Statutárního města Hradec Králové 

Dárce: Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
- st. p. č. 243o výměře 2087 m2zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: Třebeš, č. p. 456, jiná stavba 
- p. p. č. 569/3 o výměře 879 m2ostatní plocha – zeleň 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

37 

- p. p. č. 570/6 o výměře 3398 m2ostatní plocha – manipulační plocha 
vše v k. ú. Třebeš a obci Hradec Králové 
Pozemky celkem o výměře 6364 m2 
Omezující podmínky převodu: 
podmínka zachování účelu využití po dobu 25-ti let  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456, 500 08 Hradec Králové, 
IČO 84018 

 3.  se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 
1. a I. 2. tohoto usnesení  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:28.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/69/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. Jičín, 

které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku Královéhradeckého kraje, 
a to na: 
- opravu okna požárního odvětrání schodiště v pavilonu operačních oborů 
nemocnice Jičín v celkové hodnotě cca 18.150,00 Kč včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 4035 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Jičín, na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s., 
- opravu teplovodního potrubí v budově interny v nemocnici Nový Bydžov v celkové 
hodnotě cca 19.360,00 Kč včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.1304 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 2334 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Hradec Králové, na LV č. 1527 pro k.ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní 
nemocnice Jičín a.s., 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

38 

 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce).  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/70/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí, které jsou 

užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje na základě nájemní 
smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s technickým zhodnocením majetku Královéhradeckého 
kraje a to: 
- s pracemi spojenými s přívodem páry do nových sterilizátorů z parního vyvíječe v 1. 
NP centrální sterilizace nemocnice Trutnov v celkové předpokládané hodnotě 
128.559,00Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č.5556, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1070 m2, jejíž součástí je 
budova bez čp/če, občanská vybavenost, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Trutnov na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
Na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce). 

II.  u k l á d á  
 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovité věci dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:28.02.2019 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.07.2019 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

39 

USNESENÍ RK/1/71/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitých věcí v k.ú. 

Broumov, které jsou užívány Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, s opravami majetku 
Královéhradeckého kraje, a to na: 
- opravu kyslíkové stanice spojené s opravou redukčních ventilů, pojistných ventilů 
včetně měřících manometrů a ovládacích armatur v nemocnici Broumov v celkové 
hodnotě cca 165.924,88 Kč včetně DPH, 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1419 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2, jejíž součástí je budova 
bez čp/če, stavba technického vybavení, 
- p.p.č. 300/6, ostatní plocha - zeleň, o výměře 7001 m2, 
zapsané Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 
Náchod, na LV č. 1477 pro k.ú. a obec Broumov, v areálu Oblastní nemocnice Náchod 
a.s., 
Kompenzace vynaložených nákladů: 
na základě předložených daňových dokladů bude Královéhradecký kraj 
(pronajímatel) jako vlastník nemovitých věcí účelně vynaložené náklady 
kompenzovat Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce).  

II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravami majetku dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.03.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/72/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    sdělení Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., Pivovarské náměstí 1245, 500 03 

Hradec Králové ve věci zvýšení cen úklidu a ostrahy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zvýšení cen úklidu a ostrahy dle přílohy důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit plnění přijatého 

usnesení 
  termín: 31.01.2019  

   

 

 
 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

40 

USNESENÍ RK/1/73/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 982507-

1203/2016 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o svozu a rozvozu poštovních zásilek číslo 982507-
1203/2016 dle návrhu v příloze na dobu určitou do 31.12.2019 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/74/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období  
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zajistit 

plnění usnesení dosud nesplněných nebo rozpracovaných usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů 
dle důvodové zprávy 
termín:31.01.2019 

 

 
USNESENÍ RK/1/75/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    návrh programu 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

28.01.2019 dle přílohy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje organizačně 

a technicky zabezpečit 18. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
 



Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 09. 01. 2017 
 

41 

USNESENÍ RK/1/76/2019 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné linkové autobusové dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 18,6 mil. km a 
v maximálním rozsahu 18,9 mil. km 

 2. s rozsahem dopravní obslužnosti ve veřejné drážní osobní dopravě na území 
Královéhradeckého kraje na rok 2019 v minimálním rozsahu 5,5 mil. vlkm a 
v maximálním rozsahu 5,7 mil. vlkm 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit rozsah dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje pro rok 2019 dle 
bodu I. usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje předložit 

návrh dle bodu II. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 28.01.2019  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 


